

Kansalaisaloitteen otsikko

Vaatus sairaanhoitajien palkkatason nostamiseksi

Aloitteen päiväys

16.4.2020

Aloitteen muoto

Ehdotus lainvalmisteluun ryhtymisestä

Oikeusministeriön asianumero

DVV/8522/2020

Aloitteen sisältö

Me allekirjoittaneet vaadimme lainvalmisteluun ryhtymistä sairaanhoitajien palkkojen korottamiseksi. Tehtäväkohtainen palkankorotus tarvitaan sairaanhoitajille sekä ensihoitajille, terveydenhoitajille ja kättilöille, joilla on sairaanhoitajapohjainen (AMK) tutkinto. Palkkatason on noustava vastaamaan työn vaativuutta ja koulutustasoa.

Perustelut

Covid-19 -pandemian myötä kansalle on realisoitunut sairaanhoitajien sekä muun hoitohenkilökunnan arvokas työpanos suomalaisen yhteiskunnan hyväksi. Sairaanhoitajien pandemian aikana tekemä työ ei kuitenkaan lopulta valtavasti eroa siitä, mitä tähänkin asti on tehty, keskimäärin 2446 euron tehtäväkohtaisella palkalla (Kunta-alan palkat, Tehy 2017). Sairaanhoitajien työssä näkyy jatkuva työn vaativuuden lisääntyminen sekä lääkäreille kuuluvien tehtävien siirtyminen ilman asianmukaista korvausta.

Kriisin keskellä julkisen sektorin ja naisvaltaisen alan palkoista keskusteltaessa kyseessä on sekä iso arvovalinta että tasa-arvokysymys. Sairaanhoitajat ovat korkeakoulutettuja asiantuntijoita joiden työhön kuuluu päivittäin vastuu ihmishengistä. Työhön sisältyy paljon itsenäistä päätöksentekoa ja aivotyötä usein vaativissa olosuhteissa. Olosuhteiden,

palkkauksen ja vastuun epäsuhta johtaakin monilla sairaanhoitajilla eettiseen kuormitukseen ja työuupumukseen.

Jo ennen pandemiaa suomalaista terveydenhuoltoa on uhannut pula ammattitaitoisista osajista. Sairaanhoitajaliiton mukaan yli kolmannes sairaanhoitajista on harkinnut alanvaihtoa, ja arviolta puolet nykyisistä sairaanhoitajista eläköityy vuoteen 2030 mennessä. Alan vetovoimaisuus on viime vuosien ajan ollut laskussa. Esimerkiksi vuonna 2019 AMK-hoitajaopintoihin oli 5 000 hakijaa vähemmän kuin kolme vuotta aikaisemmin (Yle Uutiset 2020). Sairaanhoitajaliiton mukaan sairaanhoitajapulaa pahentaa laskenut tyytyväisyys työhyvinvointiin sekä muita Pohjoismaita heikompi palkkaus (Sairaanhoitajien työolobarometri 2018).

Tulevaisuudessa terveydenhuollon kriisi tulee sairaanhoitajapulan myötä entisestään syvenemään. Vaikka sairaanhoito on ollut kriisissä jo kauan ennen pandemiaa, etulinjassa toimivat sairaanhoidon ammattilaiset ovat kuitenkin niitä, jotka tulevat viemään meidät pandemian yli. Kun pandemiasta on selvitty, on hoitohenkilökunnan seuraava urakka hoitaa velkaa, joka terveydenhuollolle väistämättä syntyy kiireettömän hoidon alasajon vuoksi.

Kysymys kuuluu: miten varmistetaan sairaanhoidon ammattilaisten pysyminen alalla ja heidän työnsä vaatavuutta vastaava palkkaus?

Vastuuhenkilöt

Amanda Ahola

Anna Ranta

Anne Pauna

Iida Salminen

Suvi Hölttä